2. Lacruz que existe en la casa Nadal,
esqufna a la calle de Morey.

3.> Ls de notar la porcion que les adjudica
el Rey, fuera de la urbe, en Bini-amar, Massa-
nella e Inca. E igualmente que en el docum :nto
se la llama villa a esta poblacién, mientras el
rey en Cronica la denomina alyueria.

4.* La vecina Isla de Cabrera, se le asigna
también al Preposito de Tarragona,

Una observacion final para concluir; la cruz
jurisdicional de la calle de Morey, de correctas
lineas y buen gusto, puede ser obra del escultor
Juan de Sales, y labrada en 1521 0 en afios in-
mediatos.

(31 Marzo 1230)

«Noverint universis quod nos Onofrius de
Biure, prepositus per gratiam sedis Tarraconae,
€te:; ete,

«In Dei nomine et ejus divina gratia, sit
omnibus presentibus atque futuris quod Nos
Jacobus Dei gratia rex Aragonum, ét regni Ma-
joricarum, Comes Barchinone et dominus Mon-
tispesulani, presentibus venerabilius patribus
Berengario (de Palou) episcopis, Guillermo ge-
rundens episcopis et dilecto consanguineo
nostro domino Nunoni Sancii, Petro Hugonis,
comiti Emperiarum; Raymundus Bermengarii,
Domino (. de Montecateno, Francisco de San-
tomartino, et Bernardo de Sta, Eugenia, Gila-
bertone de Cruillis, Bernardo de Monte regali
et B. de Spali. curatoribus Gastonet de Biarne,
et multis alits nobilibus, militum, civibus et
populis qui ad capiendam civitatem Majorica-
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rum, pariter, et convenerunt recognoscimus et
confitemus in veritate vobis dilecto nostro Ie-
rrario preposito T'arracone, quod facta divisio -
nem legitima noviscumde hiis que ratione partis
vostre debetis habere in civitate Majoricarum
pro vobis et trecentis cavalleriis, ....... deve-
nit ad vos, et partem vestram totum illud. Cimi-
terfum sarracenorum (a) a quondam cum hono-
ribus plateis, sicut incipit a cantone barbacane
. Almudaina, versus
Orientem vadit, recta linea justa viam publi-
cam et recipit in se domos usque ad decem et
tendit recta via usque ad quadam masquitam
sarracenorum que in vostra sorte cadit et reddit
versus meridiem. sicut parietem a lapidibus ex-
tensis, (#) et vadit usque ad cantonem domini
Nunoni et proceditur usque sub domibus ejus,
et tendit per obliquum pr. o ceditur () ultra
domum domini Nunones, usque ad duas turres
sibi ad in vicem proximas supra mare et con-
cluditur cum muro . . . . . . . mare usque ad
pnceam et ultra indirectum barbacane Almu-
daina et reddit per murum barbacane usque ad
primum cantonum ad orientem.

De qua primo fecimus mentionem, sicque
totum fona. ., , .. ... vallus barbacane in
parte estra, integriter concluditur

2.—Item, sub eadem forma et simili ratione
concedimus et tradimus vobis domos quas jam
tenetis in Almudaina cum muro et turribus (¢)
et edific.is facctis et faciendis cum viridario in-
teriori et exteriori cujus quidem afrontantur ex
una parte, cum domibus justa vallum qui fuit
domini Nunonis, et ex alia parte intus et extra
in via publica quae entrat Almudainam, de ter-
tia parte in domibus Raymundi Berengarii de
Ager, de quarta parte in via publica juxta bar-
bacanam.

3.—Item, damus vobis, in loco qui vocatur
Cathin, sex parilliatas terre qui in mansun qui
vocatur Cathin, (d) sex pareliatas terre; etin man-
sum qui vocatur A/-Rechattam, ara Labitonde-
ries, que terminatur ex parte circi cum honorem

L T L

fa) Alhaczrse los eimientos para construir el Cine
Moderno en la plaza de Santa Fulalia se encontraron
multitud de restos humanos procedentes sin duda de
este cementerio.

(6) Fsta pared de piedras, diferente de la manera
de levantar los sarracenos sus casas de tapia, es rasgo ti-
pico por lo poco presente.

(¢) Lacasade Vilallonga Boneo de la calle de La
Almudaina,

(d) El prat de San Jorge, hoy.

hominum Barclinonem, et in via publica que
que dicitur A/mecaza, et tendit, per partem vete-
rem et torrente, et per ipsum rivum torrentis
descendit ad mare a merildie, in honore Marulee,
et hominum ‘T'arracone, ab Oriente in honore
vestri Prepositi prefati,

4.— ltem, damus vobis, pro parte vobis di-
misa et cognita, quatuor perilliatas terre in
rahal /IN-ALMOCASEDR, qui afrontatur ab
oriente in terra KRaxa, a meridie cum honore
Berengarii Vida, de Barchinona et ab occidio
in honore hominum Marsilie et Tarracone, de
circio in honore Ruberti de Tarraconae.

5 —Item, concedimus vobis et damus atque
sucesoribus vestris, laudamus pro parte vestra
cognita apud sanctus Laurentinm quatuor pare-
lliatas terre in alcaria qui vocatur XA HAL-B1:-
XZER, qui afrontatur ab Oriente in via publica
de Silvar, et in sequia, per quam ad villam
aqua venit a meridie, in honore fratrum Templo,
ad occidente in via publica que tendit apud
Pallombar, et in horto qui quondam fuit a
Polebitanines sarraceni, de circio in honore Ber-
nardi Maymonis de Tarracona, et in locis suis
etin via que tendit apud alchariam de Zrato.

6 —Item, concedimus et laudamus pro parte
vestra et vobis damus et cognita alcaria que de-
citur Jorlanda et Miliam, et alcariam que dici-
tur Feliar et Beniatzem, que sunt in termino de
Sineu et de Petra,

7.—Item, damus vobis et concedimus atque
laudamus pro parte vestra et vobis cognita et
dimissa pro vestris trecentis viginti octo caba-
lleriis, cum diversis aliis supra noniaalis quar-
tam partem totius zz/le de Inchae et suorum ter-
minorum pro qua quarta parte vestra et tantum
extra villa /uche, concedimus vobis alcariam
que vocatur feni-amar et Bene aray, et Mancor
et Massanclla et Silvar, et Casa-Rig,

8.—Item, concedimus vobis, pro parte vobis
dimisa apud Alentoriren (Montuiri) alchariam
que vocatur Castellig et aliam alcariam o Joek
et Albonia et Rakal.

g9.—Et concedimus vobis dicto proposito,
tria estatica in civitate Majoricarum cum suis
cercallis intra melia Almudaina, que afrontatur
ex una parte cum via publica et in muro Almu-
daina, et in horto Gastoneti de Biarn et domi-
bus sacriste Gerundens.

10-=Item, damus vobis et concedimus in
perpetuo, paratum totum ab integro in quo fon-
tes oriunt, qui in villa descendent et etiam vo-
bis damus et concedimus mo'endinum novum

cum aquiis suis, universis alis suis pertinentis
sibi et per omnia loca pertinentibus et qui est
prope paratum et cum onnibus aliis suis perti-
nentiis et melioramentis que ibi facere poteriti -
tis, quomquo modo.

11.— P’reterea vobis et sucessoribus vestris,
damus et concedimus in perpetuum insulam
que vocatur Capraria sive Caprarola, cum tri-
bus miliaribus maris in circuito et cum univer-
sis aliis que infra iuus jam comprehendunt su-
pradictam et cum univzrsis edificis sibi fabrica-
mentis et melioramentis, que ibi facere poteritis,
ullo unquam temporis, secundum arbitrium
vestre voluntatis, in super laudamus et concedi-
mus vobis dicto Preposito et sucessoribus ves-
tris, omnes partes vestras que vobis pertinent et
pertinere asseritur pro parte vestra infra civita-
tem et ex altera per totam insulam Majoricarum
et in alfundis operatoris in A/barca et molendi-
nis vel in quibus libet aliis locis ejusdem insula
predicte, tan in heremis quam in populatis, que
nos sunt ad huch divisis et inter nos et vos et
alios nobiles divide bent in omnibus jura vestra
et partes vestras firmiter confirmamus sicut istis
terminis et afrontationibus preldictis, concludi-
tur et terminatur dicta pars vestra in presenti
vobis cognita et comnitura cnm ingrasibus et
et egresibus suis, cum heremo et populato cum.
edificis pertinentis, cum quindecin pedibus in-
fra murum sicut est Jde consuetudine juris rega-
lis sarracenorum, competentibus in muro civi-
tatis et quod extra murum possitis facere Dura-
¢anam et portum, et in mari o perari, et cons-
truere pro bono propio vestro et pro bono pu-
blico et comuni et portas aperire in muro et
ampliari jam facta et facere domos et viridarios,
hortos et hortales de celo usque imo abisum, et
sicum vobis et vestris melius videbitur expedire
et omnia predicta et singula vobis premnomi-
nato preposito et vestris succesoribus concedi-
mus et laudamus habendum, tenendum, dan-
dum, vendendum impignorandum et quo modo
libet alienandum et perpetuo pacifice ponden-
dum sicut rem vestras propiam liberam et qui-
tiam,